

Azərbaycan nümunəsi

Prezident İlham Əliyevin müəyyənləşdirdiyi mükəmməl mübarizə strategiyası sayəsində ölkəmiz pandemiya sınağından da uğurla çıxdı

Prezident İlham Əliyevin respublikamıza növbəti rəhbərlik müddətinin geridə qalan 5 ili çoxsaylı uğurlarla zəngindir. Bu dövrdə Azərbaycanın nailiyyətlərindən biri də bütün dünyanı bürümüş koronavirus pandemiyası sınağından alnıaçıq çıxmasıdır.

2019-cu ilin dekabrın sonunda qeydə alınan koronavirus bir müddət sonra pandemiya çevrildi. Bəzi dövlətlər koronavirusa qarşı mübarizədə vaxtında çevik tez və effektiv addımlar atsalar da, bəziləri vəziyyətin ciddiliyini qəbul etmədilər. Pandemiya zamanı düzgün istiqamət seçən ölkələrdən biri də Azərbaycan oldu.

Azərbaycan qlobal həmrəyliyi təmin etdi

Prezident İlham Əliyevin COVID-19 pandemiyasına qarşı müəyyənləşdirdiyi mübarizə strategiyası sayəsində Azərbaycan bu qlobal bəlanın doğurduğu itkiləri minimuma endirməyi bacaran dövlətlərdən oldu. "Bizim üçün prioritet məsələ insanların sağlamlığıdır, insanların həyatıdır və insanların sosial müdafiəsidir", - deyən dövlət başçısının siyasəti pandemiyanın ilk günündən buna hədəfləndi.

Bu, Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının rəhbərliyi səviyyəsində bir neçə dəfə etiraf olundu və Azərbaycanın virusa qarşı mübarizədə nümunəvi dövlətlər sırasında olduğu qeyd edildi. ÜST-ün Baş direktoru Tedros Adhanom Gebreyesus Azərbaycanın koronavirus pandemiyasına qarşı mübarizəyə verdiyi qlobal töhfəni yüksək qiymətləndirərək deyib: "Mən Azərbaycan Prezidentinin bu mübarizədə milli, regional və qlobal səviyyədə güclü söylərini görürəm. İmkandan istifadə edərək cənab Prezidentə təşəkkürümü bildirmək istəyirəm ki, bütün söyləri birləşdirir, dəstək verir".

Azərbaycanın pandemiya qarşı mübarizə tədbirləri bir çox dövlətlər tərəfindən model olaraq seçildi. Eyni zamanda Prezident İlham Əliyev koronavirusla mübarizədə qlobal həmrəyliyi təmin etdi. İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə zirvə görüşlərinin keçirilməsi Azərbaycanın ekstremal vəziyyətlərdə də yüksək idarəçiliyə malik olduğunu və ümumi bəla olan pandemiya qarşı qlobal mübarizəyə böyük töhfə verdiyini təsdiqlədi. Qoşulmama Hərəkatının Zirvə Görüşündə Prezident İlham Əliyevin COVID-19 pandemiyasına qarşı mübarizədə beynəlxalq söylərin birləşdirilməsi məqsədilə BMT Baş Məclisinin xüsusi sessiyasının keçirilməsi təşəbbüsü üzv dövlətlər tərəfindən yüksək qiymətləndirildi. Nəticədə dekabrın 3-də Nyu Yorkda BMT Baş Assambleyasının COVID-19 ilə mübarizəyə həsr edilən xüsusi sessiyası keçirildi.

Koronavirus səbəbindən ən az itki verən ölkələr sırasında olduq

Pandemiya dövründə inkişaf etmiş ölkələrdə belə xəstəxanaların dolub-daşdığı, onların dəhlizlərdə yerləşdirildiyinin, müalicə imkanlarının tükəndiyinin şahidi olduq. Bəzi ölkələr hətta xəstələr arasında seçim etmək, daha ağır vəziyyətdə olanları müalicəyə cəlb etmək məcburiyyətində qaldılar. Qocalar evlərində yüzlərlə insan taleyin hökmünə buraxıldı.

İlk vaxtlar xəstəlik ölkəyə xaricdən gələn insanlarda müşahidə olunurdu və bir müddət sonra daxildə yoluxma halları üzə çıxdı. Bundan sonra bütün qüvvələr və resurslar gözəgürünməz düşmənlə mübarizəyə səfərbər edildi. Vəziyyəti vahid mərkəzdən idarə etmək və birgə fəaliyyət göstərmək məqsədilə fevralın 27-də Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargah yaradıldı.

Koronavirus xəstələrinin əksəriyyəti son illərdə tikilmiş 20-dən çox dövlət xəstəxanasında müalicəyə cəlb olundu. Epidemiyanın tüğyan etdiyi günlərdə 575 çarpayılıq "Yeni Klinika"nın açılması, Sumqayıt Kimya Sənayesi Parkında gündə 250 min tibbi maska istehsal edən müəssisənin işə salınması böyük üstünlüyümüz oldu. Həkimlərimizin yüksək peşəkarlığını və fədakarlığını da buraya əlavə etməyi unutmamalıyıq. Sərt və qabaqlayıcı tədbirlər nəticəsində vəziyyəti çox keçmədən nəzarətə almaq mümkün oldu. Yoluxanlarla sağalanların say nisbətində müsbət dinamika yarandı. Azərbaycan səhiyyəsi, o cümlədən tibb işçiləri çətin sınaqdan çıxmaq iqtidarında olduqlarını nümayiş etdirdilər. Görülən işlərin nəticəsidir ki, Azərbaycan koronavirus səbəbindən ən az itki verən ölkələr sırasında oldu.

Cənubi Qafqazda peyvəndləməyə başlayan ilk ölkə

COVID-19-un yayılmağa başladığı ilk vaxtlardan etibarən dünyanın inkişaf etmiş ölkələri virus əleyhinə peyvənd istehsal etmək üçün yollar axtarmağa, hazırlanmış yeni vaksin nümunələrini sınaqdan keçirməyə başladılar. ÜST 2020-ci ilin dekabrın sonunda koronavirus əleyhinə vaksinlərin istifadəsinə icazə verdi. Bundan bir neçə həftə sonra 2021-ci il yanvarın 18-də Azərbaycanda vaksinasiya prosesinə artıq başlanıldı. Cənubi Qafqazda peyvəndləməyə başlayan ilk ölkə olan Azərbaycanda vaksinasiya prosesi bu gün də davam etdirilir. Bu günə qədər vurulan vaksinlərin ümumi sayı 12 milyona yaxındır.

İlk növbədə xüsusi risk qrupuna aid vətəndaşlar və yaşı 65-dən yuxarı olanlar, daha sonra isə müvafiq olaraq yaşı 50-dən, 40-dan, həmin ilin mayın 10-dan başlayaraq isə yaşı 18-dən yuxarı olan şəxslər peyvəndləməyə cəlb edildilər. Həmin ilin avqust ayından, həmçinin iki doza vaksinasiyadan 5-6 ay vaxt keçmiş vətəndaşların, xüsusilə də risk qrupuna aid şəxslərin qüvvətləndirici - "buster" doza ilə peyvəndlənməsi ölkənin səhiyyə qurumları tərəfindən tövsiyə edildi.

2021-ci il sentyabrın 24-də BMT Baş Assambleyasının 76-cı sessiyasında çıxışı zamanı Prezident İlham Əliyev "peyvənd millətçiliyi"ni tənqid edərək problemin həlli üçün Qoşulmama Hərəkatı adından Azərbaycanın BMT Baş Assambleyasında qətnamə irəli sürəcəyini elan etdi. Azərbaycan tərəfindən irəli sürülmüş COVID-19 əleyhinə peyvəndlərə bütün ölkələrin bərabər, münasib, vaxtında və universal olçatanlığının təmin edilməsi ilə bağlı qətnamə 2021-ci il dekabrın 16-da BMT Baş Assambleyasında 179 ölkənin dəstəyi ilə qəbul edildi. Həmin qətnamənin qəbul edilməsi ilə beynəlxalq ictimaiyyət Prezident İlham Əliyevin COVID-19 pandemiyasına, "peyvənd millətçiliyi"ne qarşı təşəbbüslərini dəstəklədiyini bir daha nümayiş etdirdi.

Azərbaycan Qoşulmama Hərəkatı ölkələri də daxil olmaqla, ümumilikdə 30-dan çox ölkəyə pandemiya ilə mübarizə çərçivəsində humanitar və maliyyə yardımı göstərib. Həmçinin ÜST-ə 10 milyon ABŞ dolları həcmində yardım edib. Ölkələrin pandemiya səbəbindən bir sıra sosial-iqtisadi problemlərlə üzləşdiyi dövrdə Azərbaycan azgəliqli dost dövlətlərə də kömək əlini uzadıb, Qırğızıstan, Özbəkistan və Tacikistana, eyni zamanda Türk Dövlətləri Təşkilatı vasitəçiliyi ilə Afrika ölkələrinə humanitar yardım kimi vaksinlər göndərib.

İqtisadiyyatımızın inkişafı davamlı oldu

COVID-19 pandemiyası zamanı karantin rejiminin tətbiqi mütləq idi. Lakin bunun iqtisadiyata mənfi təsirlərinin qaçınılmazlığı da hamıya bəlli idi. Azərbaycan bu sınaqdan da uğurla keçdi. Pandemiya səbəbindən Dünya Bankına, Beynəlxalq Valyuta Fonduna müraciət edən 150 ölkə arasında Azərbaycanın olmaması ölkəmizin rəhbərinin düzgün strategiyasının göstəricisidir.

Prezident İlham Əliyevin imzaladağı, pandemiyanın ölkə iqtisadiyyatına və sahibkarlara təsirinin azaldılmasını nəzərdə tutan genişspektrli sərəncama əsasən, Nazirlər Kabinetinə bir milyard manat vəsait ayrıldı. Həmçinin pandemiyanın ölkə həyatının ayrı-ayrı sahələrinə təsirini qiymətləndirmək və təkliflər hazırlamaq üçün İqtisadiyyat, Maliyyə, Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi nazirlərinin və Mərkəzi Bankın sədrinin rəhbərliyi ilə dörd işçi qrup yaradıldı. Pandemiya nəticəsində işsiz qalan şəxslərə 190 manat məbləğində birdəfəlik ödəmə həyata keçirildi. Bu birdəfəlik ödəmə 600 min şəxsə ödəndi.

Prezidentin 2020-ci il 19 mart tarixli fərmanı ilə ölkəmizdə COVID-19 infeksiyasının yayılmasının qarşısını almaq və onunla mübarizə istiqamətində həyata keçirilən tədbirlərə maliyyə dəstəyini təmin etmək üçün Koronavirusla Mübarizəyə Dəstək Fondu yaradıldı. Dövlət ilk olaraq fonda 20 milyon manat vəsait ayırdı. Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva birillik əməkhaqlarını fonda ianə etdilər. Sonradan bu təşəbbüs genişlənərək xalqımızın xeyirxahlıq ənənələrinə yeni nəfəs verdi.

Koronavirusa qarşı mübarizə tədbirləri səmərə verib və vəziyyət yaxşılaşmağa doğru dəyişib. Mərhələli şəkildə ləğv edilən məhdudiyətlər də buna misaldır. Ölkəmizdə koronavirusla bağlı vəziyyət dövlətin daim diqqət mərkəzindədir.

*Ülkər XASPOLADOVA,
"Azərbaycan"*